

## Nämndinitiativ från Liberalerna Linköping

2023-10-23

### **FÖRBÄTTRAD STUDIEMILJÖ OCH ÖKAD ELEVDELAKTIGHET INOM LINVUX VID MJÄRDEVI**

Arbetsmarknadsnämnden väntas under 2023 göra ett överskott, som vid delårsrapporten per den 2023-08-31 visade på fyra miljoner kronor. Ett område som dras med underskott på grund av vikande elevunderlag är vuxenutbildningen inom Linvux. I samband med ett nämndbesök under hösten träffade representanter från nämnden skolledningen, lärare och elever vid Linvux. Mötet hölls fysiskt i de nya och moderna utbildningslokalerna i Mjärdevi.

I dialogen framkom förutom att verksamheten gör ett underskott även inspel från lärare att det är svårt med att få till elevdelaktighet kring till exempel kursutvärderingar. Eleverna är inne under en begränsad period för att genomföra sina kurser. Från eleverna lyftes ett inspel om en förbättrad utomhusmiljö med till exempel en uteplats att sitta på som komplement till matsalen.

Liberalerna ser att vuxenutbildningen har ett stort värde ur många aspekter. Förutom att säkra en hållbar finansiering och resurssättning ser vi en möjlighet att utifrån nämnden överskott sända positiva signaler till skolledning, lärare och elever om verksamhetens betydelse. Mot bakgrund av det skulle vi vilja avsätta upp till 500 000 kronor för att under 2023 lyfta och stärka studiemiljön inomhus och utomhus samt göra eventuella relaterade inköp.

För att stimulera till att få i gång en ökad elevdelaktighet ser vi att beslut om nyttjande av medel görs i en dialog mellan skolledning, lärare och elever. Utkomsten av processen kan leda till en stärkt struktur för elevdelaktighet på sikt. Nämndinitiativet ska inte genomföras om det inte välkomnas av enhetschef och skolledningen samt om nämnden inte visar ett överskott.

#### **Liberalerna i Linköping förslår beslut att:**

- 500 000 kr avsätts för ett utvecklingsarbete kopplat till förstärkt studiemiljö och ökad elevdelaktighet.
- Finansiering av satsningen sker genom nyttjande av nämndens överskott för 2023.
- Enhetschefen och rektorerna vid Linvux får i uppdrag att planera och genomföra en process kring beslut hur medel ska användas utifrån en dialog mellan skolledning, lärare och elever innan den 31 dec 2023.
- Att utfallet av arbetet återrapporteras till nämnden senast den 30 juni 2024.